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UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HOÁ & THỂ THAO 

 

Số:           /KH-SVHTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Hà Nội, ngày     tháng      năm 2024 

  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết Chương trình số 06-CTr/TU của Thành ủy  

khóa XVII giai đoạn 2021-2025 cơ quan Sở Văn hóa và Thể thao 

 

Thực hiện Kế hoạch số 05-KH/TBVK ngày 21/3/2024 của tiểu ban văn kiện 

Đại hội XVIII Đảng bộ Thành phố; Văn bản số 10-CV/TBVK ngày 13/6/2024 

của Tổ biên tập tổng hợp và xây dựng văn kiện về việc đẩy nhanh tiến độ hoàn 

thiện báo cáo chuyên đề phục vụ xây dựng văn kiện Đại hội lần thứ XVIII Đảng 

bộ Thành phố; Chương trình số 06-CTr/TU ngày 17/3/2021 của Thành ủy và Kế 

hoạch số 176/KH-UBND ngày 30/7/2021 của UBND Thành phố về “Phát triển 

văn hóa, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, xây dựng người Hà Nội thanh 

lịch, văn minh giai đoạn 2021-2025”, Kế hoạch số 346/KH-SVHTT ngày 

22/9/2021 của Sở Văn hóa và Thể thao về thực hiện Chương trình số 06-CTr/TU 

ngày 17/3/2021 của Thành ủy và Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 30/7/2021 

của UBND Thành phố giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là Chương trình), 

Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng kế hoạch tổng kết như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá toàn diện kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tác động của 

việc triển khai thực hiện Chương trình 06-CTr/TU của Thành ủy giai đoạn 2021-

2025. Trong đó tập trung đánh giá những mặt làm được, chưa làm được, nguyên 

nhân và rút ra bài học kinh nghiệm trong triển khai thực hiện Chương trình. 

2. Trên cơ sở tổng kết đánh giá kết quả thực hiện, đề xuất các chủ 

trương, giải pháp chủ yếu triển khai thực hiện Chương trình giai đoạn tiếp 

theo. Tổ chức khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu  trong 

thực hiện Chương trình. 

3. Việc tổng kết cần bám sát các nhiệm vụ, giải pháp nêu trong Chương 

trình số 06-CTr/TU của Thành ủy, tiến hành nghiêm túc, khẩn trương, thiết thực 

đảm bảo đúng kế hoạch, nêu cao tinh thần trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức 

đảng; tránh hình thức, lãng phí. 

 II. NỘI DUNG 

1. Nội dung thực hiện 

- Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện Chương trình. 
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- Đánh giá kết quả tổ chức quán triệt, tuyên truyền thực hiện Chương trình. 

- Đánh giá kết quả thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp 

nêu trong Chương trình số 06-CTr/TU và Kế hoạch số 176/KH-UBND gắn với 

việc triển khai, thực hiện các chỉ thị, nghị quyết, văn bản của Đảng, Nhà nước về 

xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam. 

- Chỉ rõ những hạn chế, yếu kém, nguyên nhân (khách quan, chủ quan) 

bài học kinh nghiệm về phát triển văn hóa, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, 

xây dựng người Hà Nội thanh lịch, văn minh trong giai đoạn 2021-2025. 

- Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trong giai đoạn 2026-2030 

- Đề xuất, kiến nghị đảm bảo sát thực, phân tích rõ lý do, đề xuất nội dung 

rõ ràng nhằm tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc là rào cản trong việc triển 

khai, thực hiện Chương trình cũng như điều kiện thuận lợi cho định hướng và 

mục tiêu phát triển trong giai đoạn tiếp theo. 

 2. Hình thức 

 Tổ chức Hội nghị trực tiếp tổng kết kết quả thực hiện Chương trình 06-

CTr/TU của Thành ủy. 

 3. Thành phần 

- Đại biểu Trung ương: Đại diện Cục Văn hóa cơ sở, Vụ Gia đình, Vụ Thư 

viện, Vụ Pháp chế, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Đại biểu Thành phố: Ban Chỉ đạo Chương trình 06-CTr/TU; Đại 

diện lãnh đạo: Văn phòng Thành ủy, phòng tổng hợp Văn phòng Thành ủy; 

Ban Tuyên giáo, phòng Văn hóa – Văn nghệ Ban Tuyên giáo TU, Đại diện 

lãnh đạo ban Văn hóa – Xã hội, HĐND TP; lãnh đạo Văn phòng UBND 

Thành phố, phòng Khoa giáo văn xã, Văn phòng UBND Thành phố. 

- Đại biểu Sở Văn hóa và Thể thao: Ban Giám đốc Sở; lãnh đạo các phòng, 

ban, đơn vị thuộc Sở; công chức khối văn phòng Sở; Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 

Chương trình 06-CTr/TU; Các tập thể, cá nhân được khen thưởng. 

- Đại biểu cơ quan thông tấn báo chí: Phóng viên lĩnh vực Văn hóa các cơ 

quan thông tấn, báo chí Trung ương và Hà Nội. 

4. Thời gian: dự kiến ngày 28/11/2024 (thứ năm) 

 5. Địa điểm: Dự kiến tại Bảo tàng Hà Nội 

 (Địa chỉ: Đường Phạm Hùng, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội) 

6. Chương trình 

- Biểu diễn văn nghệ. 



3 

 

 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Trình bày tóm tắt báo cáo kết quả thực hiện Chương trình của Sở. 

- Phát biểu tham luận 

- Tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân. 

- Phát biểu của lãnh đạo Sở 

- Kết thúc hội nghị. 

7. Phông tiêu đề Hội nghị 

 

ỦY BAN  NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 

 

HỘI NGHỊ 

TỔNG KẾT CHƯƠNG TRÌNH SỐ 06-CTr/TU CỦA THÀNH ỦY  

(KHÓA XVII) GIAI ĐOẠN 2021 - 2025 

  

                                    Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024 

 

8. Khen thưởng 

8.1. Đối tượng: Các tập thể, cá nhân các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở. 

8.2. Tiêu chuẩn 

a) Đối với các tập thể: các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở 

 - Tích cực triển khai, có giải pháp, cách làm hiệu quả, góp phần thực hiện 

tốt Chương trình của Thành ủy, kế hoạch của Thành phố, của Sở. 

- 80% cá nhân thuộc tập thể trở lên được đánh giá hàng tháng hoàn thành 

tốt nhiệm vụ. 

- Nội bộ đoàn kết, gương mẫu, chấp hành tốt chủ trương, chính sách của 

Đảng, pháp luật của Nhà nước, quy định của chính quyền địa phương. 

b) Đối với cá nhân là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong 

các cơ quan thuộc Sở. 

- Chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. 

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao; thực hiện tốt văn hóa công sở 

và các quy định của Quy tắc ứng xử của Thành phố. 



4 

 

- Có sáng kiến, giải pháp giúp cơ quan, tổ chức, triển khai hiệu quả 

Chương trình của Thành ủy. 

8.3. Số lượng 

Tặng Giấy khen của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao cho 24 phòng, 

ban, đơn vị và 26 cá nhân có thành tích trong triển khai thực hiện Chương trình. 

8.4. Hồ sơ dề nghị khen thưởng 

(1) Tờ trình đề nghị khen thưởng của cấp trình khen thưởng 

(2) Biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cấp trình khen thưởng 

(3) Trích ngang thành tích các hộ gia đình đề nghị khen thưởng 

(4) Báo cáo thành tích của các tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng (theo 

Mẫu 02 quy định tại Nghị định số 98/2023/NĐ-CP của Chính phủ ngày 

31/12/2023) 

(5) Số lượng hồ sơ: 02 bộ.Hồ sơ khen thưởng gửi về Sở Văn hóa và Thể 

thao (qua Văn phòng Sở. Địa chỉ: Số 47 Hàng Dầu, Hoàn Kiếm. Hộp thư điện 

tử: vps_sovhtt@hanoi.gov.vn) trước ngày 24/11/2024 để tổng hợp, đề xuất, 

trình khen theo quy định.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện được trích từ nguồn kinh phí UBND Thành phố cấp 

cho Sở Văn hoá và Thể thao năm 2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Xây dựng nếp sống văn hoá và gia đình 

- Chủ trì triển khai kế hoạch, chủ động phối hợp với phòng, ban, đơn vị 

thực hiện các nội dung đã đề ra.  

- Xây dựng báo cáo tổng kết kết quả thực hiện Chương trình; đôn đốc, 

tổng hợp bài tham luận và tiếp nhận bài tham luận của các đơn vị, tài liệu, phát 

hành giấy mời. 

- Lập dự toán kinh phí, thanh quyết toán các nội dung hội nghị theo quy định. 

2. Văn phòng Sở 

- Chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất, nội dung để tổ chức Hội nghị. 

- Tổng hợp tập thể, cá nhân trình khen thưởng. 

- Hướng dẫn phòng chuyên môn lập dự toán kinh phí và thanh quyết toán 

theo quy định. 

3. Phòng Quản lý nghệ thuật: Chuẩn bị chương trình biểu diễn văn nghệ 

mailto:vps_sovhtt@hanoi.gov.vn
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phục vụ hội nghị. 

4. Trung tâm Thông tin triển lãm: Biên tập chuyên đề Bản tin văn hóa 

tuyên truyền kết quả thực hiện Chương trình 06-CTr/TU của Sở. 

5. Phòng, ban, đơn vị thuộc Sở 

- Viết bài tham luận và chuẩn bị ý kiến phát biểu tại Hội nghị 

- Cử đại biểu tham dự đúng thành phần. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết Chương trình số 06-

CTr/TU của Thành ủy khóa XVII giai đoạn 2021-2025 cơ quan Sở Văn hóa và 

Thể thao. Đề nghị các phòng, ban, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Đ/c Nguyễn Văn Phong, Phó Bí thư TU, Trưởng BCĐ 

Chương trình 06-CTr/TU; 

- Đ/c Nguyễn Doãn Toản, Trưởng ban Tuyên giáo TU, 

Phó Trưởng ban CĐ Chương trình 06-CTr/TU; 

- Đ/c Nguyễn Anh Tuấn, Trưởng ban Dân vận TU, Phó 

Trưởng ban CĐ Chương trình 06-CTr/TU; 

- Đ/c Vũ Thu Hà, PCT UBND TP, Phó Trưởng ban TT 

BCĐ Chương trình 06-CTr/TU; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở 

- CVP Sở; 

- Lưu: VT, NS (T.Hà). 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Đình Hồng 
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